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NAMMINERSORNERULLUTIK OQARTUSSAT   GRØNLANDS HJEMMESTYRE  

Ineqarnermut, Attaveqarnermut Aatsitassanullu Naalakkersuisoq 

Landsstyremedlem for Boliger, Infrastruktur og Råstoffer 

Landstingsmedlem 

Anthon Frederiksen 

 

Svar til landstingsmedlem Anthon Frederiksens §36 spørgsmål: 

Hvad mener landsstyret om, at der igen i år i januar eller februar kan ind-

sættes et ekstraordinært skib til Diskobugten for at transportere friske 

forsyninger og på returen transportere råvarer af fiskeprodukter? 

Jeg takker indledende for Landstingsmedlem Anthon Frederiksens spørgsmål og 

hans interesse for godsforsyningen i Diskobugten. 

  

Landsstyret er enig med Anthon Frederiksen i, at det er vigtigt, at lokalsamfundene 

i Diskobugten i tilstrækkelig grad forsynes med råvarer. Traditionelt set har der dog 

hver vinter i perioden januar til april været problemer med vestisen, der ligger syd 

for Diskobugten. Det har betydet, at det ikke har været muligt at gennemføre 

sejlads til Aasiaat, Qasigiannguit og Ilulissat. Derfor har der i Royal Arctic Lines 

sejlplaner for disse måneder ikke været planlagt anløb til disse byer.  

 

Sejlplaner for godssejladsen skal ifølge koncessionen, der for nuværende er 

indgået med Royal Arctic Line, godkendes af Landsstyret. I godkendelses-

proceduren indgår naturligvis vurderinger af, hvorvidt RAL lever op til kravene, der 

er stillet i koncessionen, herunder om der sejles med passende regularitet og 

frekvenser.  

 

RALs mastersejlplan for 2006 blev i oktober 2005 godkendt af det fungerende 

landsstyremedlem for Boliger, Infrastruktur og Miljø. Ifølge sejlplanen vil byerne få 

ugentlige anløb fra april til december. Der vil ikke være anløb i årets to første 

måneder pga. vestisen, men i marts er der disponeret med 3 anløb i Diskobugten, 

såfremt isforholdene tillader det.  

 

Det har nu vist sig, at vestisen ikke volder de store problemer, og RAL har således 

for nyligt offentliggjort, at de 3 planlagte anløb i marts i Diskobugten gennemføres.  

 

Det er nok for tidligt endnu at snakke om klimaforandringer, men faktum er, at isen 

de senere år ikke har voldt så store problemer som hidtil. Derfor vil Landsstyret i 

forbindelse med godkendelse af fremtidige sejlplaner indgå i dialog med RAL, så 

det i udarbejdelsen af kommende sejlplaner vurderes, hvorvidt der skal planlægges 

flere anløb til byerne i Diskobugten i perioden 1. januar til 1. april under 

hensyntagen til isforholdene i området. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Jørgen Wæver Johansen 

07.03.06 

J.nr. 31.31 

 

Postboks 909 

3900 Nuuk 

Oq/tel +299 34 54 00 

Fax +299 34 54 10 

iap@gh.gl 

www.nanoq.gl/iap 


